|BOLLETTING UFFICIALE o

¢ <a

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA

PARTE Il

Assunto il 05/11/2024

Numero Registro Dipartimento 254

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15659 DEL 08/11/2024

Settore Ragioneria Generale — Gestione Spese

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformita all'allegato 4/2 del D.Igs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Oggetto: Presa d’atto dell’assegnazione presso il Dipartimento Programmazione Unitaria e
conferma degli atti relativi ad incarichi del dipendente immesso nel ruolo della Giunta regionale di

cui al DDG n. 13936 del 03/10/2024

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni € copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati

della Regione Calabria.

Cod. Proposta 63241
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Cod. Proposta 63241

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬂﬂfég&?&{é'&,{&éﬂii Burc n.233 del 11 novembre 2024 PARTE Il

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI ED APPLICATI:

lo Statuto della Regione Calabria;

la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’'ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare I'art. 28
che individua compiti e responsabilita del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale,
compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;

il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione
dell’attivita di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del
Presidente della Giunta regionale n. 206 del 15 dicembre 2000;

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

il Regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8;

il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle
disposizioni della legge regionale n. 3/2012, & stato disciplinato il sistema regionale di
valutazione e misurazione della performance;

la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate
le “Misure per garantire la funzionalita della struttura organizzativa della Giunta regionale”,
ed & stato approvato il regolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di
riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale;

la D.G.R. n. 617 del 28/12/2021 con la quale il Dott. Maurizio Nicolai & stato designato
Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria;

il D.P.G.R. n. 248 del 29/12/2021 con il quale & stato conferito al dott. Maurizio Nicolai
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria;

VISTI ALTRESTI’:

il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante <<Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi, a norma degli articoli n. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42>>;

la Legge Regionale n. 8/2002 <<Ordinamento del bilancio e della contabilita della Regione
Calabria>>;

la D.G.R. n. 578 del 26.10.2023, recante "Approvazione Piano dei controlli di regolarita
amministrativa in fase successiva - Anno 2024";

la Legge Regionale n. 56 del 27.12.2023 - Legge di stabilita regionale 2024;

la Legge Regionale n. 57 del 27.12.2023 - Bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2024 - 2026;

la D.G.R. n. 779 del 28.12.2023 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 - 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,
d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

la DGR n. 780 del 28.12.2023 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2024 - 2026 (art. 39, c. 10, d.1gs. 23/06/2011, n. 118);

PREMESSO CHE:

la dott.ssa Serena Corigliano, matricola 10048285, dipendente della Regione Calabria in
forza del contratto individuale di lavoro a tempo determinato e tempo pieno (rep. 16810)
sottoscritto in data 30 giugno 2023, € in funzione presso il Dipartimento Programmazione
Unitaria;

con DDG n. 13936 del 03/10/2024, la dipendente & stata dichiarata vincitrice del Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.80 unita di personale non dirigenziale,

Cod. Proposta 63241 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁ]tijlfl.[fPEE(Ii?{][{E'({i[lﬂEﬂii Burc n.233 del 11 novembre 2024 PARTE Il

a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nella categoria D (oggi Area dei Funzionari e
dell’Elevata qualificazione), profilo di Funzionario Amministrativo;

- in data 04/11/2024, la dott.ssa Serena Corigliano, conseguentemente alla comunicazione
del predetto DDG n. 13936 del 03/10/2024 recante la presa d’atto della graduatoria finale di
merito e nomina vincitori, ha risolto anticipatamente il rapporto di lavoro a tempo determinato
in essere con questa amministrazione regionale esclusivamente al fine di sottoscrivere il
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato afferente al superamento del concorso in
questione;

- indata 05/11/2024, la dott.ssa Serena Corigliano ha sottoscritto il contratto di lavoro a tempo
determinato e tempo pieno, ritualmente repertoriato;

CHE la dipendente & stata immessa nel ruolo della Giunta regionale mantenendo la stessa qualifica,
senza alcuna soluzione di continuita;

PRESO ATTO CHE in data 05.11.2024 con nota prot. n. 692097, il Dipartimento Organizzazione e
Risorse Umane ha disposto l'assegnazione della citata dipendente presso il Dipartimento
Programmazione Unitaria;

RITENUTOdi dover garantire la continuita amministrativa in applicazione dei principi di buon
andamento, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO CHE una interruzione dell’attivita amministrativa comporterebbe gravi inefficienze
e ritardi nell’attuazione di numerosi progetti e procedimenti amministrativi con grave nocumento
dell’'interesse pubblico;

RITENUTO,per quanto sopra,di dover confermare tutti gli atti relativi ad incarichi per tempo a
qualsiasi titolo conferiti alla predetta dipendente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori effetti di spesa se non per quelli
gia previsti nei rispettivi atti di conferimento e incarico e che dunque hanno gia copertura economico
— finanziaria;

PRECISATO CHE:

- il presente decreto € stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nella
circolare del Dipartimento Segretariato Generale;

- il presente atto & sottoscritto unicamente dal dirigente generale poiché rientra nelle prerogative di
esclusiva competenza del medesimo, il quale riveste anche il ruolo di responsabile del
procedimento;

ATTESTATA la regolarita amministrativa nonché la legittimita e correttezza del presente atto,
formulata a seguito dell'istruttoria compiuta dallo scrivente, coadiuvato dalla struttura ausiliaria del
Dipartimento, per i motivi espressi in narrativa, che sono qui da intendersi richiamati e trascritti, quale
parte integrante e sostanziale del presente atto,

DECRETA

DI PRENDERE ATTO chein data 05.11.2024 con nota prot. n. 692097 il Dipartimento
Organizzazione e Risorse Umane ha disposto I'assegnazione della citata dipendente presso il
Dipartimento Programmazione Unitaria;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori effetti di spesa se non per
quelli gia previsti nei rispettivi atti di conferimento e incarico e che dunque hanno gia copertura
economico — finanziaria;

DI CONFERMARE tutti gli atti relativi ad incarichi conferiti per tempo a qualsiasi titolo senza alcuna
soluzione di continuita alla dipendente Serena Corigliano matricola 10048285;

Cod. Proposta 63241 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬂﬂfég&?&{é'&,{&éﬂii Burc n.233 del 11 novembre 2024 PARTE Il

DI NOTIFICARE il presente decreto al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, ai Dirigenti
di Settore del Dipartimento Programmazione Unitaria ed ai dipendenti di cui al punto precedente;

DI PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, anche ai sensi del d.lgs. 14
marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del
Regolamento UE 2016/679.

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Direttore Generale
Maurizio Nicolai
(con firma digitale)

Cod. Proposta 63241 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



|BOLLETTING UFFICIALE Burc 0233 deu%novembre 2024

m
REGIONE CALABRIA
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 254 del 05/11/2024

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA

OGGETTO Presa d’atto dell’assegnazione presso il Dipartimento Programmazione Unitaria e
conferma degli atti relativi ad incarichi del dipendente immesso nel ruolo della Giunta
regionale di cui al DDG n. 13936 del 03/10/2024

SI ESPRIME

VISTO di regolarita contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformita
all'allegato 4/2 del D.Igs. n. 118/2011

Catanzaro 08/11/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano

(con firma digitale)

Cod. Proposta 63241

Cod Pr&ﬁggtglfggﬂiﬂca conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



